

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-000.1	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 386.946,72
CIV-000.1		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21770	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – MENSAL	MÊS	18,00	R\$ 21.497,04	R\$ 386.946,72
CIV-000.2	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO PARCIAL (2X POR SEMANA, 8 HORAS/DIA, POR 12 MESES)					VB em %			R\$ 90.738,85
CIV-000.2		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21772	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	4,36	R\$ 20.794,32	R\$ 90.738,85
CIV-000.3	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO PARCIAL (2X POR SEMANA, 4 HORAS/DIA, POR 4 MESES)					VB em %			R\$ 15.123,14
CIV-000.3		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21772	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	0,73	R\$ 20.794,32	R\$ 15.123,14
CIV-000.4	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO PARCIAL (2X POR SEMANA, 4 HORAS/DIA, POR 18 MESES)					VB em %			R\$ 21.167,77
CIV-000.4		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21777	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	3,27	R\$ 6.467,93	R\$ 21.167,77
CIV-000.5	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES- PERÍODO INTEGRAL					VB em %			R\$ 154.845,00
CIV-000.5		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.07	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	18,00	R\$ 8.602,50	R\$ 154.845,00
CIV-0002	CONSUMOS GERAIS (ÁGUA/ESGOTO, ENERGIA, TELEFONE, INTERNET WI-FI, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, CÓPIAS E REPRODUÇÕES)					MÊS			R\$ 3.160,95
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	CIV-TJMG-1	CONSUMO DE ÁGUA/ESGOTO	MÊS	1,00	R\$ 1.436,32	R\$ 1.436,32
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	CIV-TJMG-2	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	MÊS	1,00	R\$ 1.327,62	R\$ 1.327,62
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	CIV-TJMG-3	CONSUMO DE TELEFONIA E INTERNET WI-FI	MÊS	1,00	R\$ 230,62	R\$ 230,62
CIV-0002		MPMG	COMPOSIÇÃO	CIV-TJMG-4	MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, CÓPIAS E REPRODUÇÕES	MÊS	1,00	R\$ 166,39	R\$ 166,39
CIV-0003	SEGURANÇA DA OBRA					MÊS			R\$ 9.087,65
CIV-0003		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21780	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 5.008,96	R\$ 5.008,96
CIV-0003		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29739	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 4.078,69	R\$ 4.078,69
CIV-0004	LOCAÇÃO DE GUINCHO DE COLUNA COM OPERADOR					MÊS			R\$ 4.855,10
CIV-0004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0001	LOCAÇÃO DE GUICHO DE COLUNA	MÊS	1,00	R\$ 376,67	R\$ 376,67
CIV-0004		SINAPI	COMPOSIÇÃO	101432	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 4.478,43	R\$ 4.478,43
CIV-0005	ESCRITÓRIO DA FISCALIZAÇÃO (INCLUSIVE MOBILIÁRIO, SANITÁRIO E APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000BTUS)					UN.			R\$ 10.932,27
CIV-0005		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50146	ESCRITÓRIO DA FISCALIZAÇÃO (INCLUSIVE MOBILIÁRIO)	UN.	1,00	R\$ 10.474,37	R\$ 10.474,37
CIV-0005		SINAPI	INSUMO	43191	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO	UN.	0,15	R\$ 3.025,94	R\$ 453,89
CIV-0005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0002	SUORTE DE AR CONDICIONADO	UN.	0,15	R\$ 26,73	R\$ 4,01
CIV-0006	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA PARA USO COLETIVO					UN.			R\$ 982,74
CIV-0006		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0003	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA PARA USO COLETIVO	UN.	0,15	R\$ 2.502,25	R\$ 375,34
CIV-0006		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50222	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL E CONEXÕES	UN.	1,00	R\$ 175,55	R\$ 175,55
CIV-0006		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50223	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)	UN.	1,00	R\$ 155,46	R\$ 155,46
CIV-0006		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50232	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	UN.	1,00	R\$ 276,39	R\$ 276,39

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0007	DUTO DE ENTULHOS, INCLUSIVE MONTAGEM/DESMONTAGEM					M			R\$ 256,24
CIV-0007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0004	DUTO DE ENTULHO RETO COM ACESSÓRIOS	UN.	1,00	R\$ 185,47	R\$ 185,47
CIV-0007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0005	DUTO DE ENTULHO RETO COM BOCAL COM ACESSÓRIOS	UN.	0,16	R\$ 208,83	R\$ 33,41
CIV-0007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0006	SUORTE METÁLICO PARA DUTO DE ENTULHO	UN.	0,16	R\$ 196,05	R\$ 31,37
CIV-0007		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 19,95	R\$ 5,99
CIV-0008	VISTORIA CAUTELAR					UN.			R\$ 6.155,60
CIV-0008		SUDECAP	INSUMO	42.02.09	CÓPIA XEROX A4 OU OFÍCIO	UN.	50,00	R\$ 0,25	R\$ 12,50
CIV-0008		SICOR	COMPOSIÇÃO	CO-27339	ENGENHEIRO/ARQUITETO CONSULTOR	H	30,00	R\$ 204,77	R\$ 6.143,10
CIV-0009	PLANO DE GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS GERADOS PELA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO					UN.			R\$ 6.150,60
CIV-0009		SUDECAP	INSUMO	42.02.09	CÓPIA XEROX A4 OU OFÍCIO	UN.	30,00	R\$ 0,25	R\$ 7,50
CIV-0009		SICOR	COMPOSIÇÃO	CO-27339	ENGENHEIRO/ARQUITETO CONSULTOR	H	30,00	R\$ 204,77	R\$ 6.143,10
CIV-0010	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					UN.			R\$ 18.833,65
CIV-0010		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50394	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ACIMA DE 3.000.000,01	%	0,200	R\$ 9.416.823,51	R\$ 18.833,65
CIV-0011	REMOÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM PEDRAS, INCLUSIVE EMBOÇO					M²			R\$ 34,40
CIV-0011		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51	R\$ 27,11	R\$ 13,92
CIV-0011		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,03	R\$ 19,95	R\$ 20,48
CIV-0012	ALVENARIA DE TIJOLOS DE CONCRETO VAZADO QUADRICULADO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO					M²			R\$ 841,80
CIV-0012		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0007	ALVENARIA DE TIJOLOS DE CONCRETO VAZADO QUADRICULADO-DIMENSÕES DA PEÇA: 30X30X7CM-REFERÊNCIA: BOOMERANG DA ADAFE PRÉ-MOLDADOS	UN.	12,00	R\$ 66,30	R\$ 795,66
CIV-0012		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48306	ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,01	R\$ 418,76	R\$ 2,43
CIV-0012		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,18	R\$ 27,11	R\$ 31,95
CIV-0012		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,59	R\$ 19,95	R\$ 11,76
CIV-0013	TELA DE ARAME GALVANIZADO, Nº22, MALHA 1" (PINTEIRO) PARA REFORÇO DA LIGAÇÃO DA ALVENARIA COM OS ELEMENTOS ESTRUTURAIS					M²			R\$ 13,66
CIV-0013		SUDECAP	INSUMO	60.30.24	TELA ARAME GALV. Nº 22 MALHA 1"(PINTEIRO)	M²	1,10	R\$ 8,14	R\$ 8,95
CIV-0013		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 27,11	R\$ 2,71
CIV-0013		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 19,95	R\$ 2,00
CIV-0014	ISOLAMENTO ACÚSTICO DE LÃ DE FIBRA DE POLIESTER, PROVENIENTE DE GARRAFAS PET					M²			R\$ 18,11
CIV-0014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0008	LÃ DE PET	M²	1,10	R\$ 11,93	R\$ 13,12
CIV-0014		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 19,95	R\$ 4,99
CIV-0015	FECHAMENTO EM DRYWAL COM PLACAS VERDES, RESISTENTES À UMIDADE - 1 FACE SIMPLES E GUIA SIMPLES					M²			R\$ 68,72
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACA0 INDIRETA)	CENTO	0,0243	R\$ 92,72	R\$ 2,25

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL										
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG									
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG									
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO	
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39417	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M²	1,0530	R\$ 27,73	R\$	29,20
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,7604	R\$ 6,82	R\$	5,19
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,9910	R\$ 7,74	R\$	15,41
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,2513	R\$ 0,33	R\$	0,41
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,7407	R\$ 2,91	R\$	2,16
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	KG	0,5164	R\$ 3,64	R\$	1,88
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN.	10,0039	R\$ 0,14	R\$	1,40
CIV-0015		SINAPI	INSUMO	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN.	0,8076	R\$ 0,33	R\$	0,27
CIV-0015		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3636	R\$ 24,05	R\$	8,74
CIV-0015		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0909	R\$ 19,95	R\$	1,81
CIV-0016	PAINEL CEGO + VIDRO					M²			R\$	142,97
CIV-0016		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0009	PAINEL CEGO + VIDRO	M²	1,00	R\$ 142,97	R\$	142,97
CIV-0017	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (90X210) CM					UN.			R\$	1.890,52
CIV-0017		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.080,70	R\$	1.080,70
CIV-0017		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0011	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 777,92	R\$	777,92
CIV-0017		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 24,90	R\$	9,61
CIV-0017		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555	R\$ 30,16	R\$	16,74
CIV-0017		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278	R\$ 19,95	R\$	5,55
CIV-0018	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 25CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (90X210) CM"					UN.			R\$	1.981,82
CIV-0018		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0012	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 25CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.172,00	R\$	1.172,00
CIV-0018		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0011	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE OU EQUIVALENTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 777,92	R\$	777,92
CIV-0018		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 24,90	R\$	9,61
CIV-0018		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555	R\$ 30,16	R\$	16,74

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTES	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0018		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278	R\$ 19,95	R\$ 5,55
CIV-0019	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 01 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA DE LARGURA 7CM, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE BANHEIRO - (90X210) CM"					UN.			R\$ 1.799,65
CIV-0019		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.080,70	R\$ 1.080,70
CIV-0019		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0013	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE OU EQUIVALENTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE BANHEIRO COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 687,05	R\$ 687,05
CIV-0019		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 24,90	R\$ 9,61
CIV-0019		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,555	R\$ 30,16	R\$ 16,74
CIV-0019		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,278	R\$ 19,95	R\$ 5,55
CIV-0020	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA PARA ACESSIBILIDADE, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, BARRADO DE INOX ESCOVADO, FERRAGENS E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE BANHEIRO - (90X210) CM"					UN.			R\$ 2.156,27
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0010	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 1 FOLHA DE ABRIR, MARCO DE 15CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA E BORRACHA - (90X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.080,70	R\$ 1.080,70
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0013	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE OU EQUIVALENTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE BANHEIRO COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 687,05	R\$ 687,05
CIV-0020		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0014	CHAPA DE INOX ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO- DIMENSÕES: 90 (LARGURA) X40 (ALTURA) X1MM (ESPESSURA DA CHAPA)- NOS DOIS LADOS DA PORTA	UN.	2,00	R\$ 165,79	R\$ 331,57
CIV-0020		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,386	R\$ 24,90	R\$ 9,61
CIV-0020		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,055	R\$ 30,16	R\$ 31,82
CIV-0020		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,778	R\$ 19,95	R\$ 15,52
CIV-0021	"PORTA PRONTA" TIPO PRANCHETA, 2 FOLHAS DE ABRIR, REQUADROS (20X100) CM EM AMBAS AS FOLHAS, MARCO DE 25CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7 CM, FERRAGENS, FERROLHO E FECHADURA TRÁFEGO INTENSO COM CHAVE DE ENTRADA - (180X210) CM "					UN.			R\$ 2.853,34
CIV-0021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0015	PORTA PRONTA TIPO PRANCHETA, 2 FOLHAS DE ABRIR, REQUADROS (20X100)CM EM AMBAS AS FOLHAS, MARCO DE 25CM, ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA DE 7CM, ENVERNIZADOS, DOBRADIÇAS E BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA VEDAÇÃO DA PORTA. INSTALAÇÃO DA FECHADURA, BORRACHA E FERROLHO (DUAS UNIDADES NA FOLHA DA PORTA) -(180X210)CM	UN.	1,00	R\$ 1.749,00	R\$ 1.749,00
CIV-0021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0011	FECHADURA COMPLETA, MÁQUINA 55MM-ST2 EVOLUTION 55- LA FONTE OU EQUIVALENTE, MAÇANETA-607 LATÃO -LA FONTE- TIPO ALAVANCA COM ROSETA E 02 UNID DE CHAVE DE ENTRADA COM ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE	CJ	1,00	R\$ 777,92	R\$ 777,92
CIV-0021		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0016	FERROLHO CROMADO, COMPRIMENTO DE 30CM	UN.	2,00	R\$ 131,31	R\$ 262,63

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0021		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 24,90	R\$ 19,22
CIV-0021		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,11	R\$ 30,16	R\$ 33,48
CIV-0021		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,556	R\$ 19,95	R\$ 11,09
CIV-0022	PORTA DE MDF, COM FERRAGENS					UN.			R\$ 916,96
CIV-0022		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0017	PORTA DE MDF, COM FERRAGENS	UN.	1,00	R\$ 916,96	R\$ 916,96
CIV-0023	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 7CM. PAREDE 25CM ESPESSURA – VÃO (110X210) CM					UN.			R\$ 947,52
CIV-0023		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0018	MARCO DE MADEIRA SEM JABRE E ALIZAR QUINA RETA COM LARGURA 7CM.ENVERNIZADOS, PAREDE 25CM ESPESSURA – VÃO (110X210) CM MARCO PARA P5	UN.	1,00	R\$ 891,00	R\$ 891,00
CIV-0023		SUDECAP	INSUMO	74.51.05	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN.	0,772	R\$ 24,90	R\$ 19,22
CIV-0023		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,929	R\$ 30,16	R\$ 28,02
CIV-0023		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,465	R\$ 19,95	R\$ 9,28
CIV-0024	ARMÁRIO DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP (PORTAS E PRATELEIRAS), TX BRANCO, DUPLA FACE					M²			R\$ 1.810,01
CIV-0024		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0019	ARMÁRIO DE MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP (PORTAS E PRATELEIRAS), TX BRANCO, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 1.810,01	R\$ 1.810,01
CIV-0025	GAVETEIRO FIXO, EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE					M²			R\$ 3.799,76
CIV-0025		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0020	GAVETEIRO FIXO, EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 3.799,76	R\$ 3.799,76
CIV-0026	GAVETEIRO FIXO, EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX PADRONAGEM, DUPLA FACE					M²			R\$ 5.209,77
CIV-0026		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0021	GAVETEIRO FIXO, EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX PADRONAGEM, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 5.209,77	R\$ 5.209,77
CIV-0027	FECHAMENTO DOS SHAFT'S EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE					M²			R\$ 797,58
CIV-0027		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0022	FECHAMENTO DOS SHAFT'S EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX BRANCO, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 797,58	R\$ 797,58
CIV-0028	PAINEL PARA INSTALAÇÃO DE TV EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX PADRONAGEM ESPECÍFICA, DUPLA FACE					M²			R\$ 632,97
CIV-0028		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0023	PAINEL PARA INSTALAÇÃO DE TV EM MDF LAMINADO MELAMÍNICO BP, TX PADRONAGEM ESPECÍFICA, DUPLA FACE	M²	1,00	R\$ 632,97	R\$ 632,97
CIV-0029	PORTA DE ENROLAR EM AÇO GALVANIZADO, PERFIL "TRANSVISION" COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE BOTOEIRA					M²			R\$ 543,21
CIV-0029		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0024	PORTA DE ENROLAR EM AÇO GALVANIZADO, PERFIL "TRANSVISION" COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE BOTOEIRA	M²	1,00	R\$ 543,21	R\$ 543,21
CIV-0030	VEDAÇÃO EM CHAPA DE AÇO XADREZ					M²			R\$ 531,70
CIV-0030		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0025	CHAPA DE ACO XADREZ PARA PISOS, E=3/16" (4,75 MM)	M²	1,00	R\$ 506,40	R\$ 506,40
CIV-0030		SINAPI	INSUMO	11359	ESMIRILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DIAMETRO DO DISCO 7" (180MM), ROTAÇÃO 8.500 RPM, POTÊNCIA 2.400 W	UN.	0,005	R\$ 792,08	R\$ 3,96
CIV-0030		SINAPI	INSUMO	3768	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTO DIAMETRO DE 180MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN.	0,05	R\$ 3,63	R\$ 0,18

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL										
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG									
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG									
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO	
CIV-0030		SINAPI	INSUMO	11059	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 5,5X50MM (2")	UN.	6,00	R\$ 0,39	R\$	2,34
CIV-0030		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	R\$ 26,88	R\$	18,82
CIV-0031	TAMPA EM CHAPA DE AÇO XADREZ					M²			R\$	583,60
CIV-0031		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0026	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E=1/8" (3 MM)	M²	1,10	R\$ 375,26	R\$	412,79
CIV-0031		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0027	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO "L" (7/8"X1/8")	M	8,22	R\$ 8,74	R\$	71,84
CIV-0031		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0028	PERFIL FERRO GALVANIZADO "T" (7/8"X1/8")	M	1,80	R\$ 10,09	R\$	18,15
CIV-0031		SINAPI	INSUMO	11359	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELÉTRICA, DIAMETRO DO DISCO 7" (180MM), ROTAÇÃO 8.500 RPM, POTÊNCIA 2.400 W	UN.	0,006	R\$ 792,08	R\$	4,36
CIV-0031		SINAPI	INSUMO	3768	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTO DIAMETRO DE 180MM PARA ESMERILHADEIRA 7"	UN.	0,06	R\$ 3,63	R\$	0,20
CIV-0031		SICOR	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	6,00	R\$ 2,88	R\$	17,28
CIV-0031		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	R\$ 26,88	R\$	32,26
CIV-0031		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,005	R\$ 635,60	R\$	3,18
CIV-0031		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 27,11	R\$	13,56
CIV-0031		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 19,95	R\$	9,98
CIV-0032	SUPORTE METÁLICO PARA FILTRO					UN.			R\$	692,49
CIV-0032		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0029	CHAPA EXPANDIDA ESP:¼"	M²	1,43	R\$ 184,66	R\$	264,06
CIV-0032		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0030	MÃO FRANCESA: REFORÇADA, 2", ESPESSURA ¼". COMPRIMENTO: 1M, ALTURA: 1M , PINTADO COM PARAFUSO	UN.	3,00	R\$ 127,80	R\$	383,41
CIV-0032		SICOR	INSUMO	MATED-11970	PARAFUSO COM BUCHA	UN.	4,00	R\$ 1,37	R\$	5,48
CIV-0032		SICOR	INSUMO	MATED-12336	PONTO DE SOLDA	UN.	6,00	R\$ 2,88	R\$	17,28
CIV-0032		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 27,11	R\$	16,27
CIV-0032		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 19,95	R\$	5,99
CIV-0033	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DETALHADO DAS ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO					UN.			R\$	5.316,92
CIV-0033		SICOR	COMPOSIÇÃO	CO-27423	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DETALHADO DAS ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO	PR A1	7,00	R\$ 759,56	R\$	5.316,92
CIV-0034	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MÁXIMO AR, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, BANDEIRA INFERIOR DE VENEZIANA VAZADA, ALISAR INTERNO, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$	805,63
CIV-0034		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0031	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MÁXIMO AR, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, BANDEIRA INFERIOR DE VENEZIANA VAZADA, ALISAR INTERNO, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 722,92	R\$	722,92
CIV-0034		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$	82,71
CIV-0035	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MÁXIMO AR (2 FOLHAS), BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, BANDEIRAS INFERIORES DE VENEZIANA VAZADA ALISAR INTERNO, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$	794,14
CIV-0035		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0032	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MÁXIMO AR (2 FOLHAS), BANDEIRAS SUPERIORES FIXAS, BANDEIRAS INFERIORES DE VENEZIANA VAZADA ALISAR INTERNO, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 711,43	R\$	711,43
CIV-0035		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$	82,71
CIV-0036	JANELA DE ALUMÍNIO, FOLHAS MÁXIMO AR E FIXA, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$	1.056,51

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0036		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0033	JANELA DE ALUMÍNIO, FOLHAS MÁXIMO AR E FIXA, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 973,80	R\$ 973,80
CIV-0036		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71
CIV-0037	JANELA DE ALUMÍNIO, FOLHAS MÁXIMO AR E FIXAS, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, CONTRAMARCO E VIDRO, COM PORTA AUTOMATIZADA					M²			R\$ 1.058,19
CIV-0037		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0034	JANELA DE ALUMÍNIO, FOLHAS MÁXIMO AR E FIXAS, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, CONTRAMARCO E VIDRO, COM PORTA AUTOMATIZADA	M²	1,00	R\$ 975,48	R\$ 975,48
CIV-0037		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71
CIV-0038	JANELA DE ALUMÍNIO, FOLHAS MÁXIMO AR E FIXA, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 1.465,69
CIV-0038		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0035	JANELA DE ALUMÍNIO, FOLHAS MÁXIMO AR E FIXA, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 1.382,98	R\$ 1.382,98
CIV-0038		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71
CIV-0039	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE CORRER, ALISAR INTERNO, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 951,01
CIV-0039		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29484	JANELA EM ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFIS, VIDRO 4MM E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER	M²	1,00	R\$ 858,60	R\$ 858,60
CIV-0039		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29453	FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMÍNIO PARA CONJUNTO DE DUAS (2) FOLHAS DE CORRER, INCLUSIVE ROLDANAS E ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE JANELA	M²	1,00	R\$ 92,41	R\$ 92,41
CIV-0040	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE CORRER, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, ALISAR INTERNO, CONTRAMARCO E VIDRO					M²			R\$ 741,49
CIV-0040		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0036	JANELA DE ALUMÍNIO, 2 FOLHAS DE CORRER, BANDEIRA SUPERIOR FIXA, ALISAR INTERNO, CONTRAMARCO E VIDRO	M²	1,00	R\$ 658,78	R\$ 658,78
CIV-0040		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71
CIV-0041	JANELA FIXA, DE ALUMÍNIO, TIPO PERSIANA, CONTRAMARCO					M²			R\$ 1.047,11
CIV-0041		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0037	JANELA FIXA, DE ALUMÍNIO, TIPO PERSIANA, CONTRAMARCO	M²	1,00	R\$ 964,40	R\$ 964,40
CIV-0041		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71
CIV-0042	JANELA FIXA, DE ALUMÍNIO, TIPO PERSIANA, ALISAR INTERNO E CONTRAMARCO					M²			R\$ 828,40
CIV-0042		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0038	JANELA FIXA, DE ALUMÍNIO, TIPO PERSIANA, ALISAR INTERNO E CONTRAMARCO	M²	1,000	R\$ 745,69	R\$ 745,69
CIV-0042		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0043	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA VAZADA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA					M²			R\$ 909,36
CIV-0043		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0039	PORTA DE ALUMÍNIO, 1 FOLHA DE ABRIR, DE VENEZIANA VAZADA, COM CONTRAMARCO, FERRAGENS E FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA	M²	1,00	R\$ 826,65	R\$ 826,65
CIV-0043		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71
CIV-0044	PORTA DE ALUMÍNIO E VIDRO LAMINADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 2 FOLHAS LATERAIS FIXAS, 2 FOLHAS CENTRAIS DE CORRER, CONTRAMARCO, FERRAGENS, PUXADORES, FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA					M²			R\$ 957,98
CIV-0044		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0040	PORTA DE ALUMÍNIO E VIDRO LAMINADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 2 FOLHAS LATERAIS FIXAS, 2 FOLHAS CENTRAIS DE CORRER, CONTRAMARCO, FERRAGENS, PUXADORES, FECHADURA COM CHAVE DE ENTRADA	M²	1,00	R\$ 875,27	R\$ 875,27
CIV-0044		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	1,00	R\$ 82,71	R\$ 82,71
CIV-0045	ALÇAPÃO DE ALUMÍNIO, VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGEM E TRINCO TIPO FERROLHO- (80X80) CM					UN.			R\$ 901,18
CIV-0045		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0041	ALÇAPÃO DE ALUMÍNIO, VENEZIANA, COM CONTRAMARCO, FERRAGEM E TRINCO TIPO FERROLHO- (80X80) CM	UN.	1,00	R\$ 848,25	R\$ 848,25
CIV-0045		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29455	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE FIXAÇÃO DO CONTRAMARCO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESQUADRIA	M²	0,64	R\$ 82,71	R\$ 52,93
CIV-0046	BRISE MÓVEL - TIPO ASA DE AVIÃO					M²			R\$ 1.320,86
CIV-0046		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0042	BRISE MÓVEL - TIPO ASA DE AVIÃO	M²	1,00	R\$ 1.320,86	R\$ 1.320,86
CIV-0047	PORTÃO DE ABRIR EM AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM					M			R\$ 1.583,11
CIV-0047		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0043	PORTÃO DE ABRIR EM AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM	M	1,00	R\$ 1.583,11	R\$ 1.583,11
CIV-0048	MÓDULO FIXO EM AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM					M			R\$ 1.164,02
CIV-0048		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0044	MÓDULO FIXO EM AÇO INOX ESCOVADO, INCLUSIVE MONTANTES FIXADOS NO PISO, H=105CM	M	1,00	R\$ 1.164,02	R\$ 1.164,02
CIV-0049	PÉ DE MESA TUBULAR DE AÇO INOX ESCOVADO E SUPORTE DE METALON					UN.			R\$ 162,57
CIV-0049		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0045	PÉ DE MESA TUBULAR DE AÇO INOX ESCOVADO	UN.	1,00	R\$ 73,04	R\$ 73,04
CIV-0049		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21596	FIXAÇÃO DE CONSOLE EM METALON (50X30)MM, COMPRIMENTO 55CM, EM ALVENARIA, PARA APOIO DE BANCADA/PRATELEIRA, INCLUSIVE ARGAMASSA	M	3,60	R\$ 24,87	R\$ 89,53
CIV-0050	GUICHÊ DE VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM, FIXADO COM PERFIL "U" METÁLICO					UN.			R\$ 420,87
CIV-0050		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-51159	VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM	M²	1,24	R\$ 274,24	R\$ 338,69
CIV-0050		SINAPI	INSUMO	11552	PERFIL U / CANTONEIRA DE ALUMINIO, DE ABAS IGUAIS, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	M	3,80	R\$ 7,48	R\$ 28,42
CIV-0050		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 26,88	R\$ 53,76

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0051	JANELA FIXA, DE VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM, CONTRAMARCO					M²			R\$ 820,37
CIV-0051		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0046	JANELA FIXA, DE VIDRO TEMPERADO LISO INCOLOR E=8MM, CONTRAMARCO	M²	1,00	R\$ 820,37	R\$ 820,37
CIV-0052	PORTA DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 01 FOLHA DE ABRIR, FERRAGENS, PUXADOR, FECHADURA, MOLA DE PISO					UN.			R\$ 2.673,16
CIV-0052		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0047	PORTA DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, E=8MM, 01 FOLHA DE ABRIR, FERRAGENS, PUXADOR, FECHADURA, MOLA DE PISO	UN.	1,00	R\$ 2.673,16	R\$ 2.673,16
CIV-0053	PELÍCULA JATEADA BRANCA					M²			R\$ 113,05
CIV-0053		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0048	PELÍCULA JATEADA BRANCA	M²	1,00	R\$ 113,05	R\$ 113,05
CIV-0054	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO FOSCO, ESP=1,3MM, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO DA PAREDE PARA ASSENTAMENTO					M²			R\$ 303,38
CIV-0054		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0049	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO FOSCO, ESP=1,3MM, INCLUSIVE LIXAMENTO E PREPARAÇÃO DA PAREDE PARA ASSENTAMENTO	M²	1,05	R\$ 288,94	R\$ 303,38
CIV-0055	JUNTA DE DILATAÇÃO HORIZONTAL PARA FACHADAS (CORTE, TARUCEL E MASTIQUE)					M			R\$ 34,48
CIV-0055		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	02.12.01	ABERTURA DE JUNTA EM ARGAMASSA DE REVESTIMENTO, L=1 A 2CM	M	1,00	R\$ 2,05	R\$ 2,05
CIV-0055		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0050	PRIMER DE POLIURETANO HS (ALTO SÓLIDO)	GL	0,04	R\$ 66,84	R\$ 2,67
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 27,11	R\$ 2,71
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 19,95	R\$ 2,00
CIV-0055		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0051	TARUCEL, E= 15MM	M	1,050	R\$ 0,67	R\$ 0,71
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 27,11	R\$ 2,71
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 19,95	R\$ 2,00
CIV-0055		SICOR	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/ COMPRIMENTO: 50M)	M	1,000	R\$ 0,14	R\$ 0,14
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 27,11	R\$ 1,36
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 19,95	R\$ 1,00
CIV-0055		SICOR	INSUMO	MATED-8151	ADESIVO/SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE (APLICAÇÃO: USO GERAL BASE: POLIURETANO EMBALAGEM: 310ML DENSIDADE*: 1,35G/CM3)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	UN.	0,16777	R\$ 36,84	R\$ 6,18
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 27,11	R\$ 8,95
CIV-0055		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 19,95	R\$ 2,00
CIV-0056	AZULEJO DECORADO APLICADO EM PAREDE, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE E REJUNTAMENTO					M²			R\$ 715,40
CIV-0056		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,05	R\$ 2,03	R\$ 10,24
CIV-0056		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0052	AZULEJO DECORADO , MEDIDAS APROXIMADAS 15,5X15,5CM	M²	1,28	R\$ 509,73	R\$ 653,14
CIV-0056		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M²	1,07	R\$ 5,74	R\$ 6,13
CIV-0056		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50369	AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,103	R\$ 28,72	R\$ 31,69
CIV-0056		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,712	R\$ 19,95	R\$ 14,20
CIV-0057	IMPERMEABILIZANTE APLICADO NO VERSO DO GRANITO					M²			R\$ 22,06
CIV-0057		SINAPI	INSUMO	151	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, BASE SILICONE, PARA TRATAMENTO DE FACHADAS, TELHAS, PEDRAS E OUTRAS SUPERFÍCIES	L	0,29	R\$ 25,84	R\$ 7,49
CIV-0057		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 19,95	R\$ 5,99

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0057	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA INSTALADAS NAS FACHADAS, NO ENCONTRO DOS PEITORIS DE JANELAS E PLATIBANDAS, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS	SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 28,60	R\$ 8,58
CIV-0058						M²			R\$ 562,05
CIV-0058		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0053	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA , QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, POLIDO, ESPESSURA 2CM	M²	1,00	R\$ 425,66	R\$ 425,66
CIV-0058		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0054	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU EQUIVALENTE	UN.	3,000	R\$ 4,87	R\$ 14,61
CIV-0058		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0055	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 4 OU EQUIVALENTE	UN.	6,000	R\$ 6,60	R\$ 39,60
CIV-0058		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,00	R\$ 2,03	R\$ 16,24
CIV-0058		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	9,00	R\$ 0,88	R\$ 7,92
CIV-0058		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	9,00	R\$ 0,23	R\$ 2,07
CIV-0058		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,428	R\$ 27,11	R\$ 38,71
CIV-0058		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,864	R\$ 19,95	R\$ 17,24
CIV-0059	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA INSTALADAS NAS FACHADAS, NO ENCONTRO DAS VERGAS DAS JANELAS, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 615,12
CIV-0059		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0053	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA , QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, POLIDO, ESPESSURA 2CM	M²	1,00	R\$ 425,66	R\$ 425,66
CIV-0059		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0054	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU EQUIVALENTE	UN.	6,000	R\$ 4,87	R\$ 29,22
CIV-0059		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0056	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 5 OU EQUIVALENTE	UN.	6,000	R\$ 10,89	R\$ 65,31
CIV-0059		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,000	R\$ 2,03	R\$ 16,24
CIV-0059		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	12,000	R\$ 0,88	R\$ 10,56
CIV-0059		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	12,000	R\$ 0,23	R\$ 2,76
CIV-0059		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,628	R\$ 27,11	R\$ 44,14
CIV-0059		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,064	R\$ 19,95	R\$ 21,23
CIV-0060	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA INSTALADAS NAS FACHADAS, EXCETO ENCONTRO DE PEITORIS E DAS VERGAS DE JANELA, FIXADAS COM INSERTS METÁLICOS					M²			R\$ 535,11
CIV-0060		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0053	PLACAS DE GRANITO VERMELHO BRASÍLIA , QUINA RETA OU 1/2 ESQUADRIA, POLIDO, ESPESSURA 2CM	M²	1,00	R\$ 425,66	R\$ 425,66
CIV-0060		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0054	INSERT METÁLICO-TIPO G-FIX 2 OU EQUIVALENTE	UN.	6,000	R\$ 4,87	R\$ 29,22
CIV-0060		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	8,000	R\$ 2,03	R\$ 16,24
CIV-0060		SUDECAP	INSUMO	74.51.28	PARAFUSO AÇO INOX 5,5MM X 45MM CABEÇA PANELA	UN.	6,000	R\$ 0,88	R\$ 5,28
CIV-0060		SINAPI	INSUMO	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN.	12,000	R\$ 0,23	R\$ 2,76
CIV-0060		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,428	R\$ 27,11	R\$ 38,71
CIV-0060		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,864	R\$ 19,95	R\$ 17,24
CIV-0061	REJUNTAMENTO ENTRE AS PLACAS DE GRANITO					M²			R\$ 97,37
CIV-0061		SICOR	INSUMO	MATED-8151	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN.	2,20	R\$ 36,84	R\$ 81,05
CIV-0061		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	R\$ 27,11	R\$ 11,93
CIV-0061		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	R\$ 19,95	R\$ 4,39
CIV-0062	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO, E=6,5 CM					M²			R\$ 77,13
CIV-0062		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,07	R\$ 635,60	R\$ 43,38
CIV-0062		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,91	R\$ 27,11	R\$ 24,67
CIV-0062		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	R\$ 19,95	R\$ 9,08
CIV-0063	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO, E=7,0 CM					M²			R\$ 83,07
CIV-0063		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,07	R\$ 635,60	R\$ 46,72

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0063		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	R\$ 27,11	R\$ 26,57
CIV-0063		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	R\$ 19,95	R\$ 9,78
CIV-0064	CONTRAPISO ARGAMASSA 1:3, DESEMPENADO COM ACABAMENTO CIMENTADO ESPONJADO E=8CM					M²			R\$ 97,00
CIV-0064		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,08	R\$ 635,60	R\$ 53,39
CIV-0064		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,18	R\$ 27,11	R\$ 31,88
CIV-0064		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,59	R\$ 19,95	R\$ 11,73
CIV-0065	DEGRAUS DA ESCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 357,08
CIV-0065		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0057	DEGRAUS DA ESCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA	M²	1,05	R\$ 290,40	R\$ 304,93
CIV-0065		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 5,74	R\$ 5,74
CIV-0065		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,00	R\$ 2,03	R\$ 10,15
CIV-0065		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9777778	R\$ 27,11	R\$ 26,51
CIV-0065		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 19,95	R\$ 9,75
CIV-0066	CARPETE AGULHADO VERTICAL ESTRUTURADO, EM FIBRAS DE POLIPROPILENO, CLASSIFICAÇÃO DE USO COMERCIAL PESADO					M²			R\$ 214,19
CIV-0066		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0058	CARPETE AGULHADO VERTICAL ESTRUTURADO, EM FIBRAS DE POLIPROPILENO, CLASSIFICAÇÃO DE USO COMERCIAL PESADO	M²	1,10	R\$ 194,72	R\$ 214,19
CIV-0067	RODAPÉ LISO EM POLIESTIRENO, H=15CM					M			R\$ 122,67
CIV-0067		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0059	RODAPÉ LISO, EM POLIESTIRENO, COR PRETA, ESPESSURA APROXIMADAMENTE 1,5CM, ALTURA 15CM	M	1,34	R\$ 47,81	R\$ 64,06
CIV-0067		SINAPI	INSUMO	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,99	R\$ 47,60	R\$ 47,12
CIV-0067		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31	R\$ 27,11	R\$ 8,38
CIV-0067		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	R\$ 19,95	R\$ 3,11
CIV-0068	SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 379,16
CIV-0068		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0060	SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA , ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 311,43	R\$ 327,01
CIV-0068		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 5,74	R\$ 5,74
CIV-0068		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,00	R\$ 2,03	R\$ 10,15
CIV-0068		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9777778	R\$ 27,11	R\$ 26,51
CIV-0068		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 19,95	R\$ 9,75
CIV-0069	BANCADA MOLHADA, VÃO LIVRE (160X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 1.011,41
CIV-0069		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 9 CM, E = 2 CM	M	1,60	R\$ 50,35	R\$ 80,56
CIV-0069		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,99	R\$ 233,35	R\$ 231,48
CIV-0069		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,22	R\$ 198,52	R\$ 440,71
CIV-0069		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,10	R\$ 8,61	R\$ 9,47
CIV-0069		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0008	R\$ 635,60	R\$ 0,50
CIV-0069		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,48	R\$ 27,11	R\$ 67,23
CIV-0069		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,48	R\$ 19,95	R\$ 49,48

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0069		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	R\$ 17,79	R\$ 17,79
CIV-0069		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 114,19	R\$ 114,19
CIV-0070	BANCADA MOLHADA, VÃO LIVRE (150X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 974,07
CIV-0070		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 9 CM, E = 2 CM	M	1,52	R\$ 50,35	R\$ 76,53
CIV-0070		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,94	R\$ 233,35	R\$ 219,91
CIV-0070		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,14	R\$ 198,52	R\$ 424,83
CIV-0070		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,10	R\$ 8,61	R\$ 9,47
CIV-0070		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,0008	R\$ 635,60	R\$ 0,48
CIV-0070		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,36	R\$ 27,11	R\$ 63,87
CIV-0070		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,36	R\$ 19,95	R\$ 47,00
CIV-0070		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	R\$ 17,79	R\$ 17,79
CIV-0070		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 114,19	R\$ 114,19
CIV-0071	BANCADA MOLHADA, VÃO LIVRE (120X60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 701,61
CIV-0071		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 9 CM, E = 2 CM	M	1,20	R\$ 50,35	R\$ 60,42
CIV-0071		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,74	R\$ 233,35	R\$ 173,61
CIV-0071		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,20	R\$ 198,52	R\$ 238,22
CIV-0071		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,10	R\$ 8,61	R\$ 9,47
CIV-0071		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,38
CIV-0071		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,86	R\$ 27,11	R\$ 50,42
CIV-0071		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,86	R\$ 19,95	R\$ 37,11
CIV-0071		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	R\$ 17,79	R\$ 17,79
CIV-0071		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 114,19	R\$ 114,19
CIV-0072	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (210xVAR)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 1.018,51
CIV-0072		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,12	R\$ 50,35	R\$ 106,74
CIV-0072		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,31	R\$ 233,35	R\$ 306,71
CIV-0072		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,22	R\$ 198,52	R\$ 440,71
CIV-0072		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,05	R\$ 8,61	R\$ 9,04
CIV-0072		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,67
CIV-0072		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,286	R\$ 27,11	R\$ 89,08
CIV-0072		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,286	R\$ 19,95	R\$ 65,56
CIV-0073	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (175x40)CM, COM TESTEIRA					UN.			R\$ 1.982,78

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48227	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	1,84	R\$ 113,26	R\$ 207,95
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	3,834	R\$ 9,14	R\$ 35,04
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	3,83	R\$ 32,82	R\$ 125,83
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	3,83	R\$ 74,04	R\$ 283,87
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50774	RODAPÉ DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA POLIDO, 10CM DE ALTURA	M	3,61	R\$ 81,89	R\$ 295,62
CIV-0073		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,71	R\$ 233,35	R\$ 165,21
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	3,94	R\$ 198,52	R\$ 782,17
CIV-0073		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	0,40	R\$ 8,61	R\$ 3,44
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,36
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,770	R\$ 27,11	R\$ 47,98
CIV-0073		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,770	R\$ 19,95	R\$ 35,31
CIV-0074	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (135x50)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 726,51
CIV-0074		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,85	R\$ 50,35	R\$ 93,15
CIV-0074		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,71	R\$ 233,35	R\$ 166,24
CIV-0074		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,89	R\$ 198,52	R\$ 375,20
CIV-0074		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	0,90	R\$ 8,61	R\$ 7,75
CIV-0074		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,36
CIV-0074		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,781	R\$ 27,11	R\$ 48,28
CIV-0074		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,781	R\$ 19,95	R\$ 35,53
CIV-0075	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (145x60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 724,87
CIV-0075		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	2,05	R\$ 50,35	R\$ 103,22
CIV-0075		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,91	R\$ 233,35	R\$ 212,67
CIV-0075		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,47	R\$ 198,52	R\$ 291,82
CIV-0075		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,10	R\$ 8,61	R\$ 9,47
CIV-0075		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,46
CIV-0075		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,279	R\$ 27,11	R\$ 61,77
CIV-0075		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,279	R\$ 19,95	R\$ 45,46
CIV-0076	BANCADA SECA, VÃO LIVRE (125x60)CM, COM TESTEIRA E RODABANCADA					UN.			R\$ 631,52
CIV-0076		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,85	R\$ 50,35	R\$ 93,15

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0076		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,79	R\$ 233,35	R\$ 183,74
CIV-0076		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	1,27	R\$ 198,52	R\$ 252,12
CIV-0076		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,10	R\$ 8,61	R\$ 9,47
CIV-0076		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,40
CIV-0076		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,969	R\$ 27,11	R\$ 53,37
CIV-0076		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,969	R\$ 19,95	R\$ 39,27
CIV-0077	BANCADA DE GUICHÊ, VÃO LIVRE (160xVAR)CM, COM TESTEIRA					UN.			R\$ 946,12
CIV-0077		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,81	R\$ 233,35	R\$ 189,01
CIV-0077		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21636	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ H = 8 CM, E = 2 CM	M	3,31	R\$ 198,52	R\$ 657,10
CIV-0077		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	0,50	R\$ 8,61	R\$ 4,30
CIV-0077		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,41
CIV-0077		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,025	R\$ 27,11	R\$ 54,90
CIV-0077		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,025	R\$ 19,95	R\$ 40,40
CIV-0078	MESA, VÃO LIVRE (70X120)CM, COM TESTEIRA					UN.			R\$ 895,35
CIV-0078		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,85	R\$ 233,35	R\$ 199,28
CIV-0078		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21635	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 5 CM, E = 2 CM	M	3,14	R\$ 185,98	R\$ 583,98
CIV-0078		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,30	R\$ 8,61	R\$ 11,19
CIV-0078		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,43
CIV-0078		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,135	R\$ 27,11	R\$ 57,88
CIV-0078		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,135	R\$ 19,95	R\$ 42,59
CIV-0079	MESA, VÃO LIVRE (70X130)CM, COM TESTEIRA					UN.			R\$ 957,14
CIV-0079		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	0,92	R\$ 233,35	R\$ 215,61
CIV-0079		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21635	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 5 CM, E = 2 CM	M	3,34	R\$ 185,98	R\$ 621,17
CIV-0079		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	1,30	R\$ 8,61	R\$ 11,19
CIV-0079		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,47
CIV-0079		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,310	R\$ 27,11	R\$ 62,62
CIV-0079		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,310	R\$ 19,95	R\$ 46,08
CIV-0080	BANCO EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, COM TESTEIRA E ALVENARIA DE APOIO - VÃO LIVRE (180X65)CM					UN.			R\$ 1.124,00
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48227	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	0,79	R\$ 113,26	R\$ 89,70
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	0,792	R\$ 9,14	R\$ 7,24
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	0,79	R\$ 32,82	R\$ 25,99

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	0,79	R\$ 74,04	R\$ 58,64
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50774	RODAPÉ DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA POLIDO, 10CM DE ALTURA	M	1,80	R\$ 81,89	R\$ 147,40
CIV-0080		SICOR	INSUMO	MATED-12368	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,23	R\$ 233,35	R\$ 287,67
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-21635	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA H = 5 CM, E = 2 CM	M	1,84	R\$ 185,98	R\$ 342,20
CIV-0080		SICOR	INSUMO	MATED-12746	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR SEÇÃO: 30X20MM ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,90KGM)	M	2,25	R\$ 8,61	R\$ 19,37
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,001	R\$ 635,60	R\$ 0,75
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,082	R\$ 27,11	R\$ 83,55
CIV-0080		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,082	R\$ 19,95	R\$ 61,49
CIV-0081	BALCÃO PORTARIA					UN.			R\$ 14.934,13
CIV-0081		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	8,30	R\$ 49,17	R\$ 408,11
CIV-0081		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50727	CHAPISCO ARGAMASSA 1:3 A COLHER	M²	12,900	R\$ 9,14	R\$ 117,91
CIV-0081		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	10,63	R\$ 32,82	R\$ 348,88
CIV-0081		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	2,27	R\$ 34,49	R\$ 78,29
CIV-0081		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0061	REVESTIMENTO DE PAREDE EM MDF HUNDER TELALINO-ARAUCO	M²	2,044	R\$ 993,13	R\$ 2.029,56
CIV-0081		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0062	TAMPO EM MDF HUNDER TELALINO-ARAUCO	M²	3,422	R\$ 1.103,29	R\$ 3.775,92
CIV-0081		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-III UTILIZAÇÃO: AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS)	KG	85,04	R\$ 2,03	R\$ 172,63
CIV-0081		SICOR	INSUMO	COT-CIV-0063	REVESTIMENTO EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL PAGINADO COM FRISO, POLIDO, ESPESSURA 3CM, CONFORME DETALHAMENTO	M²	11,69	R\$ 640,05	R\$ 7.484,10
CIV-0081		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	M²	10,63	R\$ 5,74	R\$ 61,02
CIV-0081		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50377	GRANITEIRO/MARMORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,993	R\$ 28,19	R\$ 338,08
CIV-0081		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,996	R\$ 19,95	R\$ 119,63
CIV-0082	TEXTURA ACRÍLICA HIDRORREPELENTE - TIPO GRAFIATTO					M²			R\$ 28,71
CIV-0082		SICOR	INSUMO	MATED-11445	LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRÃO: 100 DIMENSÃO: 225x275MM)	UN.	0,21	R\$ 1,11	R\$ 0,23
CIV-0082		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0064	TEXTURA ACRÍLICA HIDRORREPELENTE - TIPO GRAFIATTO, CORES CRÔMIO/TITÂNIO	KG	1,30	R\$ 8,48	R\$ 11,02
CIV-0082		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,216	R\$ 23,73	R\$ 5,12
CIV-0082		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,431	R\$ 28,60	R\$ 12,34
CIV-0083	TRATAMENTO DAS ESTRUTURAS APARENTES DE CONCRETO					M²			R\$ 299,71
CIV-0083		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50515	SELADOR ACRÍLICO INCOLOR-UMA (1) DEMÃO	M²	1,000	R\$ 8,60	R\$ 8,60
CIV-0083		SICOR	INSUMO	MATED-11257	CIMENTO BRANCO NÃO ESTRUTURAL	KG	0,260	R\$ 5,04	R\$ 1,31
CIV-0083		SICOR	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E- 32 (RESISTÊNCIA: 32,00MPA)	KG	0,200	R\$ 0,78	R\$ 0,16
CIV-0083		SINAPI	INSUMO	7334	ADITIVO ACRÍLICO	L	0,01	R\$ 14,72	R\$ 0,12

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0083		SINAPI	INSUMO	13192	LIXADEIRA ELÉTRICA ANGULAR PARA CONCRETO, POTENCIA 1.400 W, PRATO DIAMANTADO DE 5	UN.	0,050	R\$ 4.937,73	R\$ 246,89
CIV-0083		SICOR	INSUMO	MATED-11963	DISCO DE DESBASTE	UN.	0,050	R\$ 13,83	R\$ 0,69
CIV-0083		SICOR	INSUMO	MATED-12749	LIXA D'AGUA CARBURETO SILICIO EM FOLHA	UN.	0,130	R\$ 6,63	R\$ 0,86
CIV-0083		SICOR	INSUMO	MATED-11458	VERNIZ ACRÍLICO	L	0,240	R\$ 25,54	R\$ 6,13
CIV-0083		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50387	ESTUCADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 27,11	R\$ 13,56
CIV-0083		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50384	RASPADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800	R\$ 26,74	R\$ 21,39
CIV-0084	PINTURA EPÓXI PARA FAIXAS DE PISO, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE UMA DEMÃO DE PRIMER					M			R\$ 43,80
CIV-0084		SICOR	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	2,100	R\$ 0,14	R\$ 0,30
CIV-0084		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M²	0,10	R\$ 28,07	R\$ 2,81
CIV-0084		SICOR	INSUMO	MATED-11457	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA (TIPO: REMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,101	R\$ 92,12	R\$ 9,29
CIV-0084		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 28,60	R\$ 17,16
CIV-0084		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 23,73	R\$ 14,24
CIV-0085	PLACA 1 (15X15)CM - PELÍCULA DE VINIL ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 22,10
CIV-0085		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0065	PLACA 1 (15X15)CM - PELÍCULA DE VINIL ADESIVO COM SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 22,10	R\$ 22,10
CIV-0086	PLACA 2 (15X15)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 29,50
CIV-0086		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0066	PLACA 2 (15X15)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 29,50	R\$ 29,50
CIV-0087	PLACA 3 (15X15)CM - PLACA DE AÇO INOX AISI304, E=1MM, COM FUNDO E SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO SILKADOS					UN.			R\$ 56,33
CIV-0087		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0067	PLACA 3 (15X15)CM - PLACA DE AÇO INOX AISI304, E=1MM, COM FUNDO E SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO SILKADOS	UN.	1,00	R\$ 56,33	R\$ 56,33
CIV-0088	PLACA 6 (15X15)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INDICATIVO DE BANHEIRO, H=10CM					UN.			R\$ 32,00
CIV-0088		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0068	PLACA 6 (15X15)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=3MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO O SÍMBOLO INDICATIVO DE BANHEIRO, H=10CM	UN.	1,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00
CIV-0089	PLACA 8 (45X22)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM					UN.			R\$ 116,00
CIV-0089		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0069	PLACA 8 (45X22)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM	UN.	1,00	R\$ 116,00	R\$ 116,00

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0090	PLACA 9 (45X22)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM					UN.			R\$ 116,00
CIV-0090		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0070	PLACA 9 (45X22)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7CM E 6 SÍMBOLOS, H=7,5CM	UN.	1,00	R\$ 116,00	R\$ 116,00
CIV-0091	PLACA 10 (45X22)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7cm e 2 SÍMBOLOS, H=7,5cm					UN.			R\$ 123,33
CIV-0091		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0071	PLACA 10 (45X22)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO "ASSENTO PREFERENCIAL", H=2,7cm e 2 SÍMBOLOS, H=7,5cm	UN.	1,00	R\$ 123,33	R\$ 123,33
CIV-0092	PLACA 11 (35X12)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO (NOMES DOS AMBIENTES), H=2,7cm					UN.			R\$ 74,33
CIV-0092		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0072	PLACA 11 (35X12)CM - PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E=4MM, COM PELÍCULA DE VINIL ADESIVADA POR TRÁS DO ACRÍLICO, CONTENDO TEXTO (NOMES DOS AMBIENTES), H=2,7cm	UN.	1,00	R\$ 74,33	R\$ 74,33
CIV-0093	PLACA 13 (15X7)CM - PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (MULHER, HOMEM OU UNISSEX), H=1,8CM E BRAILLE					UN.			R\$ 51,84
CIV-0093		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0073	PLACA 13 (15X7)CM - PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (MULHER, HOMEM OU UNISSEX), H=1,8CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 51,84	R\$ 51,84
CIV-0094	PLACA 14 (20X9)CM - PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (NOMES DOS AMBIENTES), H=1,8CM E BRAILLE					UN.			R\$ 81,93
CIV-0094		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0074	PLACA 14 (20X9)CM - PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (NOMES DOS AMBIENTES), H=1,8CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 81,93	R\$ 81,93
CIV-0095	PLACA 15 (4X7)CM - PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO NÚMERO EM RELEVO, H=2,7CM E BRAILLE					UN.			R\$ 22,65
CIV-0095		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0075	PLACA 15 (4X7)CM - PLACA DE ACRÍLICO BRANCO E=3MM, CONTENDO NÚMERO EM RELEVO, H=2,7CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 22,65	R\$ 22,65
CIV-0096	PLACA 16 (10X3)CM - PLACA DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (ANDAR XXX), H=0,5CM E BRAILLE					UN.			R\$ 19,55
CIV-0096		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0076	PLACA 16 (10X3)CM - PLACA DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL E=3MM, CONTENDO TEXTO EM RELEVO (ANDAR XXX), H=0,5CM E BRAILLE	UN.	1,00	R\$ 19,55	R\$ 19,55

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0097	PLACA 17 (50X70)CM - PLACA DE AÇO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL (ESPECIFICAÇÃO CONFORME PLACA DE RUA), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO E TEXTO "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS"					UN.			R\$ 232,29
CIV-0097		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0077	PLACA 17 (50X70)CM - PLACA DE AÇO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL (ESPECIFICAÇÃO CONFORME PLACA DE RUA), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO E TEXTO "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS"	UN.	1,00	R\$ 232,29	R\$ 232,29
CIV-0098	PLACA 18 (120X80)CM - PLOTAGEM EM VINIL AUTOADESIVO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ESPAÇO RESERVADO À PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (P.C.R.), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO					UN.			R\$ 309,93
CIV-0098		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0078	PLACA 18 (120X80)CM - PLOTAGEM EM VINIL AUTOADESIVO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE ESPAÇO RESERVADO À PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (P.C.R.), CONTENDO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UN.	1,00	R\$ 309,93	R\$ 309,93
CIV-0099	FAIXA PARA DEGRAUS DE ESCADA EM POLICARBONATO LISO FOTOLUMINESCENTE, LARGURA 3CM E COMPRIMENTO 10CM, FIXADO COM COLA DE CONTATO					UN.			R\$ 5,67
CIV-0099		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,080	R\$ 27,11	R\$ 2,17
CIV-0099		SUDECAP	INSUMO	83.17.68	FAIXA PARA DEGRAUS EM BORRACHA 3X20 AZUL/AMARELO/PRETO	UN.	0,500	R\$ 7,00	R\$ 3,50
CIV-0100	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 80CM					UN.			R\$ 1.109,18
CIV-0100		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0079	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 80CM	UN.	1,00	R\$ 1.109,18	R\$ 1.109,18
CIV-0101	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 30CM					UN.			R\$ 133,63
CIV-0101		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0080	LETREIRO EM ALTO RELEVO, TIPO CAIXA, MONTADO, DE CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, LETRA FONTE ARIAL, ALTURA DE 30CM	UN.	1,00	R\$ 133,63	R\$ 133,63
CIV-0102	LETREIRO EM ACRILICO COM CORTE A LASER, RELEVO ALTO, ESPESSURA COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA LETRA, COR CONFORME ESPECIFICAÇÃO – ÁREA DE 150X50CM					M²			R\$ 4.500,00
CIV-0102		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0081	LETREIRO EM ACRILICO COM CORTE A LASER, RELEVO ALTO, ESPESSURA COMPATÍVEL COM O TAMANHO DA LETRA, COR CONFORME ESPECIFICAÇÃO – ÁREA DE 150X50CM	M²	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
CIV-0103	VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO					M³			R\$ 2.767,77
CIV-0103		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-8487	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M³	1,05	R\$ 603,19	R\$ 633,35
CIV-0103		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	29,26	R\$ 11,54	R\$ 337,66

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0103		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-31576	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA DE MADEIRA COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M²	33,725	R\$ 49,99	R\$ 1.685,91
CIV-0103		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	M³	1,05	R\$ 105,57	R\$ 110,85
CIV-0104	VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS ACIMA DE 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO					M³			R\$ 2.967,30
CIV-0104		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-8487	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M³	1,05	R\$ 603,19	R\$ 633,35
CIV-0104		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	46,55	R\$ 11,54	R\$ 537,19
CIV-0104		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-31576	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA DE MADEIRA COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M²	33,725	R\$ 49,99	R\$ 1.685,91
CIV-0104		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	M³	1,05	R\$ 105,57	R\$ 110,85
CIV-0105	ARMADURA DE TELA DE AÇO SOLDADA TIPO Q-138					KG			R\$ 6,96
CIV-0105		SUDECAP	INSUMO	60.33.07	TELA Q-138	M²	0,473	R\$ 8,24	R\$ 3,89
CIV-0105		SICOR	INSUMO	MATED-11333	ARAME RECOZIDO (BITOLA: 18 BWG / DIÂMETRO DO FIO: 1,25 MM / MASSA LINEAR: 0,01 KG/M)	KG	0,010	R\$ 19,22	R\$ 0,19
CIV-0105		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,081	R\$ 22,03	R\$ 1,78
CIV-0105		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,041	R\$ 26,88	R\$ 1,10
CIV-0106	ARMADURA DE TELA DE AÇO SOLDADA TIPO Q-196					KG			R\$ 5,84
CIV-0106		SUDECAP	INSUMO	60.33.02	TELA Q-196	M²	0,336	R\$ 8,24	R\$ 2,77
CIV-0106		SICOR	INSUMO	MATED-11333	ARAME RECOZIDO (BITOLA: 18 BWG / DIÂMETRO DO FIO: 1,25 MM / MASSA LINEAR: 0,01 KG/M)	KG	0,010	R\$ 19,22	R\$ 0,19
CIV-0106		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,081	R\$ 22,03	R\$ 1,78
CIV-0106		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,041	R\$ 26,88	R\$ 1,10
CIV-0107	ESPAÇADORES PLÁSTICOS PARA TELA SOLDADA					UN.			R\$ 1,04
CIV-0107		SICOR	INSUMO	MATED-9297	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR (MATERIAL: PLÁSTICO/ COBRIMENTO: 30MM/TIPO: PINO/ BITOLA AÇO: MENOR OU IGUAL 12,5MM)	UN	1,00	R\$ 0,33	R\$ 0,33
CIV-0107		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,020	R\$ 22,03	R\$ 0,44
CIV-0107		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,010	R\$ 26,88	R\$ 0,27
CIV-0108	JS - JUNTAS DE DILATAÇÃO COM SERRA CLIPER, TARUCEL 1X1CM E SELANTE POLIURETANO					M			R\$ 24,64
CIV-0108		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0083	TARUCEL=10MM	M	1,050	R\$ 0,32	R\$ 0,34
CIV-0108		SICOR	INSUMO	MATED-8151	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN.	0,333	R\$ 36,84	R\$ 12,27
CIV-0108		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330	R\$ 27,11	R\$ 8,95
CIV-0108		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 19,95	R\$ 2,00
CIV-0108		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50235	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR, ESP. 20 MM, PROFUNDIDADE DE 10-15CM, EXCLUSIVE SELANTE	M	1,00	R\$ 1,08	R\$ 1,08

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0109	JE - JUNTAS DE ENCONTRO PERIMETRAIS COM COM EPS 20MM E SELANTE POLIURETANO					M			R\$ 34,66
CIV-0109		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50579	APLICAÇÃO DE SELANTE, MASTIQUE ELÁSTICO, EM JUNTA DE DILATAÇÃO - DIMENSÃO 20X10mm	M	1,05	R\$ 31,98	R\$ 33,58
CIV-0109		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50235	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR, ESP. 20 MM, PROFUNDIDADE DE 10-15CM, EXCLUSIVE SELANTE	M	1,00	R\$ 1,08	R\$ 1,08
CIV-0110	JR-JUNTAS DE RETRAÇÃO COM BARRA DE TRANSFERÊNCIA					M			R\$ 45,22
CIV-0110		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0083	TARUCEL=10MM	M	1,050	R\$ 0,32	R\$ 0,34
CIV-0110		SICOR	INSUMO	MATED-8151	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN.	0,333	R\$ 36,84	R\$ 12,27
CIV-0110		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,330	R\$ 27,11	R\$ 8,95
CIV-0110		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 19,95	R\$ 2,00
CIV-0110		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50235	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR, ESP. 20 MM, PROFUNDIDADE DE 10-15CM, EXCLUSIVE SELANTE	M	1,00	R\$ 1,08	R\$ 1,08
CIV-0110		SINAPI	INSUMO	43054	BARRA DE TRANSFERENCIA – BARRA Ø 16MM A CADA 30CM, C=50CM – CA25, COM ISOLAMENTO (GRAXA E PAPELÃO DE SACO DE CIMENTO)	KG	2,60	R\$ 7,59	R\$ 19,76
CIV-0110		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,031	R\$ 26,88	R\$ 0,82
CIV-0112	PORTÃO FRONTAL PARA ACESSO DE PEDESTRES, COM ESTRUTURA DE METALON E FECHAMENTO COM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER - (350X250) CM					UN.			R\$ 7.970,78
CIV-0112		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0084	PORTÃO FRONTAL PARA ACESSO DE PEDESTRES, COM ESTRUTURA DE METALON E FECHAMENTO COM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER - (350X250) CM	UN.	1,00	R\$ 6.854,80	R\$ 6.854,80
CIV-0112		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M²	8,750	R\$ 127,54	R\$ 1.115,98
CIV-0113	PORTÃO AUTOMATIZADO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, COM ESTRUTURA DE METALON E FECHAMENTO COM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER, KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, TEMPORIZADOR E SINALEIRO - (350X250) CM					UN.			R\$ 11.690,78
CIV-0113		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0085	PORTÃO PARA ACESSO DE VEÍCULOS, COM ESTRUTURA DE METALON E FECHAMENTO COM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE CORRER COM PREPARO NECESSÁRIO PARA O CONJUNTO DE AUTOMAÇÃO, - (350X250) CM	UN.	1,00	R\$ 6.854,80	R\$ 6.854,80
CIV-0113		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M²	8,750	R\$ 127,54	R\$ 1.115,98
CIV-0113		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0086	CONJUNTO DE KIT AUTOMATIZADOR, SENSOR ANTIESMAGAMENTO, TEMPORIZADOR E SINALEIRO INSTALADO	CJ	1,00	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00
CIV-0114	PORTA COM ESTRUTURA DE METALON E FECHAMENTO EM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE ABRIR E MAÇANETA TIPO SERRALHEIRO – (90X250)CM					UN.			R\$ 6.507,09
CIV-0114		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0087	PORTA COM ESTRUTURA DE METALON E FECHAMENTO EM PAINÉIS DE GRADIL, 01 FOLHA DE ABRIR E MAÇANETA TIPO SERRALHEIRO – (90X250)CM	M²	2,25	R\$ 2.764,50	R\$ 6.220,12
CIV-0114		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M²	2,250	R\$ 127,54	R\$ 286,97
CIV-0115	MASTRO PARA BANDEIRAS COM 03 POSTES, ROLDANAS INFERIORES E SUPERIORES, FIXADO EM BASE DE CONCRETO					CJ			R\$ 6.403,05

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0115		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0088	03 POSTES E 3 CHUMBADORES COM 04 PARAFUSOS, ROLDANAS INFERIORES E SUPERIORES: 2 POSTES DE 4 M E 1 POSTE DE 5M MATERIAL: TUBO AÇO CARBONO Ø : 7,5CM FIXAÇÃO: ATRAVÉS DE CHAPA 5MM	CJ	1,00	R\$ 6.238,33	R\$ 6.238,33
CIV-0115		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 27,11	R\$ 94,89
CIV-0115		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 19,95	R\$ 69,83
CIV-0116	GUARDA CORPO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM PEÇAS ø = 2",H=100CM, PARA RECEBER VIDRO, FIXADO NO PISO					M			R\$ 529,37
CIV-0116		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0089	GUARDA CORPO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM PEÇAS ø = 2",H=100CM, PARA RECEBER VIDRO, FIXADO NO PISO	M	1,00	R\$ 529,37	R\$ 529,37
CIV-0117	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX ESCOVADO, ø = 1 3/4", FIXADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE SUPORTE					M			R\$ 333,84
CIV-0117		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0090	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX ESCOVADO, ø = 1 3/4", FIXADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE SUPORTE	M	1,00	R\$ 333,84	R\$ 333,84
CIV-0118	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX ESCOVADO, ø = 1 3/4", FIXADO EM UM LADO DO MONTANTE, INCLUSIVE SUPORTE E MONTANTES VERTICAIS					M			R\$ 459,21
CIV-0118		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0091	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX ESCOVADO, ø = 1 3/4", FIXADO EM UM LADO DO MONTANTE, INCLUSIVE SUPORTE E MONTANTES VERTICAIS	M	1,00	R\$ 459,21	R\$ 459,21
CIV-0119	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX ESCOVADO, ø = 1 3/4", FIXADO NOS DOIS LADOS DO MONTANTE, INCLUSIVE SUPORTE E MONTANTES VERTICAIS					M			R\$ 754,82
CIV-0119		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0092	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX ESCOVADO, ø = 1 3/4", FIXADO NOS DOIS LADOS DO MONTANTE, INCLUSIVE SUPORTE E MONTANTES VERTICAIS	M	1,00	R\$ 754,82	R\$ 754,82
CIV-0120	CAIXA DE CORREIOS EM AÇO INOX					UN.			R\$ 102,07
CIV-0120		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0093	CAIXA DE CORREIOS EM AÇO INOX	UN.	1,00	R\$ 87,95	R\$ 87,95
CIV-0120		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 27,11	R\$ 8,13
CIV-0120		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 19,95	R\$ 5,99
CIV-0121	LIMPEZA DE MUROS					M²			R\$ 5,51
CIV-0121		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0094	PRODUTO PARA MOFO	L	0,11	R\$ 28,08	R\$ 3,09
CIV-0121		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0095	ÁGUA SANITÁRIA	L	0,33	R\$ 1,59	R\$ 0,53
CIV-0121		SINAPI	COMPOSIÇÃO	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	1,05	R\$ 1,80	R\$ 1,89
CIV-0122	PISO DE CONCRETO (COM BRITA 0), FCK=15 MPA, ESP=8CM, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESP=3CM CALÇADA					M²			R\$ 125,14
CIV-0122		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M³	0,03	R\$ 551,41	R\$ 16,54
CIV-0122		SICOR	INSUMO	MATED-11350	SARRAFO (ALTURA: 8MM / ESPESSURA: 25MM)	M	2,10	R\$ 2,40	R\$ 5,04
CIV-0122		SICOR	INSUMO	MATED-11331	PREGO 17X27 COM CABEÇA (COMPRIMENTO: 62,1 MM DIÂMETRO: 3,0 MM QUANTIDADE POR QUILO: 290	KG	0,01	R\$ 15,73	R\$ 0,16
CIV-0122		SICOR	INSUMO	MATED-9039	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL CONVENCIONAL (RESISTÊNCIA: 15,0 MPA/BRITA: 0 /SLUMP: 60+-10)	M³	0,08	R\$ 544,94	R\$ 43,60
CIV-0122		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/ RADIER	M³	0,08	R\$ 105,57	R\$ 8,45
CIV-0122		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	02.12.01	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE DILATAÇÃO COM SERRA CLIPER PARA PISOS	M	1,9525	R\$ 2,05	R\$ 4,00

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0122		SICOR	INSUMO	MATED-12232	JUNTA PLÁSTICA PARA PISO PERFIL "T" (LARGURA: 3MM/ ALTURA: 17MM)	M	1,9525	R\$ 2,98	R\$ 5,82
CIV-0122		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 27,11	R\$ 13,56
CIV-0122		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 19,95	R\$ 19,95
CIV-0122		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 26,74	R\$ 8,02
CIV-0123	PISO DE CONCRETO ARMADO (COM BRITA 0), FCK=15 MPA, ESP=8CM, COM TELA SOLDADA Q-196, JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADAS COM SERRA CLIPER, SOBRE LONA PRETA, LASTRO DE BRITA COM ESP=5CM, SOBRE SOLO COMPACTADO CALÇADA					M²			R\$ 163,65
CIV-0123		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-29189	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE ATERRO COM ROLO VIBRATÓRIO A 100% DO PROCTOR NORMAL, INCLUSIVE ESPALHAMENTO	M³	0,20	R\$ 5,09	R\$ 1,02
CIV-0123		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50600	LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS	M²	1,00	R\$ 2,98	R\$ 2,98
CIV-0123		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	19.53.01	LASTRO DE BRITA, CAMADA 5CM, APOIADO MANUALMENTE	M³	0,05	R\$ 210,49	R\$ 10,52
CIV-0123		SICOR	INSUMO	MATED-11350	SARRAFO (ALTURA: 8MM / ESPESSURA: 25MM)	M	2,10	R\$ 2,40	R\$ 5,04
CIV-0123		SICOR	INSUMO	MATED-11331	PREGO 17X27 COM CABEÇA (COMPRIMENTO: 62,1 MM DIÂMETRO: 3,0 MM QUANTIDADE POR QUILO: 290	KG	0,01	R\$ 15,73	R\$ 0,16
CIV-0123		SICOR	INSUMO	MATED-9039	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL CONVENCIONAL (RESISTÊNCIA: 15,0 MPA/BRITA: 0/SLUMP: 60+-10)	M³	0,08	R\$ 544,94	R\$ 43,60
CIV-0123		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/ RADIER	M³	0,08	R\$ 105,57	R\$ 8,45
CIV-0123		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	06.04.03	TELA SOLDADA Q-196	KG	3,8564	R\$ 10,51	R\$ 40,53
CIV-0123		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	02.12.01	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE DILATAÇÃO COM SERRA CLIPER PARA PISOS	M	1,9525	R\$ 2,05	R\$ 4,00
CIV-0123		SICOR	INSUMO	MATED-12232	JUNTA PLÁSTICA PARA PISO PERFIL "T" (LARGURA: 3MM/ ALTURA: 17MM)	M	1,9525	R\$ 2,98	R\$ 5,82
CIV-0123		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 27,11	R\$ 13,56
CIV-0123		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 19,95	R\$ 19,95
CIV-0123		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 26,74	R\$ 8,02
CIV-0124	PISO DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, ESP=2CM, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA					M²			R\$ 361,35
CIV-0124		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0096	PISO DE GRANITO CINZA CORUMBÁ OU ANDORINHA, FLAMEADO, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE RESINA, ESPESSURA 2CM	M²	1,05	R\$ 293,50	R\$ 308,18
CIV-0124		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50718	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	1,00	R\$ 5,74	R\$ 5,74
CIV-0124		SICOR	INSUMO	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE TIPO: ACIII	KG	5,50	R\$ 2,03	R\$ 11,17
CIV-0124		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9778	R\$ 27,11	R\$ 26,51
CIV-0124		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4888889	R\$ 19,95	R\$ 9,75
CIV-0125	PINTURA EPÓXI, DUAS DEMÃOS, PARA SINALIZAÇÃO DOS DEGRAUS, INCLUSIVE UMA DEMÃO DE PRIMER - FAIXAS DE 10X3CM					UN.			R\$ 0,18
CIV-0125		SICOR	INSUMO	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM/COMPRIMENTO: 50M)	M	0,26	R\$ 0,14	R\$ 0,04
CIV-0125		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M²	0,003	R\$ 28,07	R\$ 0,08
CIV-0125		SICOR	INSUMO	MATED-11457	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA (TIPO: REMIUM/ACABAMENTO: BRILHANTE)	L	0,0001512	R\$ 92,12	R\$ 0,01
CIV-0125		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0009	R\$ 28,60	R\$ 0,03
CIV-0125		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0009	R\$ 23,73	R\$ 0,02
CIV-0126	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO LAMBARI-ROXO, EXCLUSIVE PLANTIO					M²			R\$ 64,99
CIV-0126		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0097	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO LAMBARI-ROXO, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	25,00	R\$ 2,60	R\$ 64,99

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0127	FORNECIMENTO DE PALMEIRA FÊNIX, ALTURA MÍNIMA DE 200CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 403,00
CIV-0127		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0098	FORNECIMENTO DE PALMEIRA FÊNIX, ALTURA MÍNIMA DE 200CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 403,00	R\$ 403,00
CIV-0128	FORNECIMENTO DE COSTELA DE ADÃO, ALTURA MÍNIMA DE 50CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 39,58
CIV-0128		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0099	FORNECIMENTO DE COSTELA DE ADÃO, ALTURA MÍNIMA DE 50CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 39,58	R\$ 39,58
CIV-0129	FORNECIMENTO DE FÓRMIO VARIEGATA, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 35,97
CIV-0129		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0100	FORNECIMENTO DE FÓRMIO VARIEGATA, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 35,97	R\$ 35,97
CIV-0130	FORNECIMENTO DE AGAVE DRAGÃO DIÂMETRO 60CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 82,42
CIV-0130		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0101	FORNECIMENTO DE AGAVE DRAGÃO DIÂMETRO 60CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 82,42	R\$ 82,42
CIV-0131	FORNECIMENTO DE AGAVE DRAGÃO DIÂMETRO 80CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 99,33
CIV-0131		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0102	FORNECIMENTO DE AGAVE DRAGÃO DIÂMETRO 80CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 99,33	R\$ 99,33
CIV-0132	FORNECIMENTO DE PATA DE ELEFANTE, ALTURA MÍNIMA DE 100CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 176,61
CIV-0132		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0103	FORNECIMENTO DE PATA DE ELEFANTE, ALTURA MÍNIMA DE 100CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 176,61	R\$ 176,61
CIV-0133	FORNECIMENTO DE DRACENA ARBÓREA, ALTURA MÍNIMA DE 120CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 126,00
CIV-0133		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0104	FORNECIMENTO DE DRACENA ARBÓREA, ALTURA MÍNIMA DE 120CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 126,00	R\$ 126,00
CIV-0134	FORNECIMENTO DE ÁRVORE QUARESMEIRA ROXA, ALTURA MÍNIMA DE 200CM, EXCLUSIVE PLANTIO					UN.			R\$ 129,30
CIV-0134		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0105	FORNECIMENTO DE ÁRVORE QUARESMEIRA ROXA, ALTURA MÍNIMA DE 200CM, EXCLUSIVE PLANTIO	UN.	1,00	R\$ 129,30	R\$ 129,30
CIV-0135	DIVISOR DE SOLO COM BORDA, EM PLÁSTICO COR VERDE, ALTURA APROXIMADA DE 10CM					M			R\$ 9,64
CIV-0135		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0106	DIVISOR DE SOLO COM BORDA, EM PLÁSTICO COR VERDE, ALTURA APROXIMADA DE 10CM	M	1,00	R\$ 2,66	R\$ 2,66
CIV-0135		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50378	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 23,26	R\$ 6,98
CIV-0136	CONCERTINA PLANA TIPO "FLAT", INCLUSIVE HASTE E PINTURA ELETROSTÁTICA					M			R\$ 65,06
CIV-0136		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0107	CONCERTINA PLANA TIPO "FLAT", INCLUSIVE HASTE E PINTURA ELETROSTÁTICA	M	1,00	R\$ 65,06	R\$ 65,06
CIV-0137	ADEQUAÇÕES CIVIS PARA INSTALAÇÃO DA PLATAFORMA ELEVATÓRIA					UN.			R\$ 3.658,83
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-8398	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM (3X) EM VIGAS INTERMEDIÁRIAS + BASE EM CONCRETO ESTRUTURAL	M²	11,33	R\$ 63,81	R\$ 722,97
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	45,5174	R\$ 11,62	R\$ 528,91
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48297	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	3,6704	R\$ 11,54	R\$ 42,36

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA CIVIL									
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-49639	CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, EM VIGAS INTERMEDIÁRIAS + BASE EM CONCRETO ESTRUTURAL	M³	0,74	R\$ 733,93	R\$ 546,04
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50949	ESCADA MARINHEIRO - TUBO GALVANIZADO D = 3/4" E D = 1/ 2"	M	6,9000	R\$ 191,21	R\$ 1.319,35
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	8,28	R\$ 37,51	R\$ 310,58
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-9076	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, INCLUSIVE PISO, SAPATAS/ RODÍZIOS E ACESSÓRIOS	M/MÊS	5,90	R\$ 20,00	R\$ 118,00
CIV-0137		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48245	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, INCLUSIVE PISO, SAPATAS/ RODÍZIOS E ACESSÓRIOS	M	5,90	R\$ 11,97	R\$ 70,62
CIV-0138	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA					UN.			R\$ 59.129,00
CIV-0138		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0108	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA	UN.	1,00	R\$ 59.129,00	R\$ 59.129,00
CIV-0139	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA					MÊS			R\$ 4.038,80
CIV-0139		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M³	15,00	R\$ 66,00	R\$ 990,00
CIV-0139		SUDECAP	COMPOSIÇÃO	44.01.12	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MENSAL	MÊS	1,00	R\$ 3.048,80	R\$ 3.048,80
CIV-0141	LOCAÇÃO DO TERRENO, ARRIMOS EXTERNOS E DOS MUROS DE DIVISA – PONTOS TOPOGRÁFICOS					UN.			R\$ 16,64
CIV-0141		SICOR	INSUMO	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	0,0735	R\$ 11,62	R\$ 0,85
CIV-0141		SINAPI	INSUMO	7247	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	H	0,1759	R\$ 2,03	R\$ 0,36
CIV-0141		SICOR	COMPOSIÇÃO	CO-33116	AJUDANTE DE TOPÓGRAFO/BALIZA, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1172	R\$ 22,79	R\$ 2,67
CIV-0141		SICOR	COMPOSIÇÃO	CO-33115	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2345	R\$ 54,42	R\$ 12,76
CIV-0142	LOCAÇÃO DA EDIFICAÇÃO – PONTOS TOPOGRÁFICOS					UN.			R\$ 16,64
CIV-0142		SICOR	INSUMO	ED-48295	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	0,0735	R\$ 11,62	R\$ 0,85
CIV-0142		SINAPI	INSUMO	7247	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	H	0,1759	R\$ 2,03	R\$ 0,36
CIV-0142		SICOR	COMPOSIÇÃO	CO-33116	AJUDANTE DE TOPÓGRAFO/BALIZA, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1172	R\$ 22,79	R\$ 2,67
CIV-0142		SICOR	COMPOSIÇÃO	CO-33115	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2345	R\$ 54,42	R\$ 12,76